[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2020                                               г. Норильск

                                    № 437
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 12.02.2013 № 50
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с размещением информации на официальном сайте муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 12.02.2013 № 50 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Внести в Перечень информации о деятельности Администрации города Норильска, размещаемой в сети Интернет, утвержденный Постановлением (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1.1. В абзаце втором Перечня слова «с постановлениями Администрации города Норильска от 12.09.2014 № 517, от 17.02.2014 № 19» заменить словами «с постановлением Администрации города Норильска от 10.04.2020 № 159».

1.1.2. В подпункте «в» пункта 11 Перечня слова «Управление потребительского рынка и услуг» заменить словами «МКУ «Управление потребительского рынка и услуг»».
1.1.3. Пункт 17 Перечня изложить в следующей редакции:

«

	17) Информация о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями культуры (состав информации определен Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.05.2019 № 66н).
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	5 рабочих дней со дня утверждения (одобрения) (внесения изменений, отмены) соответствующих документов, на основе которых формируется информация
	структурные подразделения, в ведении которых находятся соответствующие муниципальные учреждения муниципального образования город Норильск, оказывающие услуги в сфере образования и культуры

                                                                                                                                      ».

1.2. Внести в Порядок работы с официальным сайтом муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
1.2.1. Пункт 1.3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3.2. К материалам, подлежащим размещению на Сайте, устанавливаются следующие требования:

- текст публикации должен быть сформулирован лаконично и четко, с соблюдением правил орфографии и пунктуации, без употребления слов и словосочетаний, допускающих двоякое или неопределенное толкование;

- графические материалы (фотографии, плоскостные изображения, документы с подписью и печатью) необходимо предоставлять в электронном виде в формате *.jpg, *.png, *. tif, *.pdf;

- текстовые материалы необходимо предоставлять в электронном виде без графических изображений в формате *.txt, *.doc, *.docx, *.rtf, *.xls, *.xlsx;

- для перепечатываемых материалов из других источников и графических материалов необходимо указывать автора работ и первоисточник;

- электронные документы, направленные в Управление информатизации и связи Администрации города Норильска для размещения на Сайте, не должны содержать ссылки на товарные знаки, знаки обслуживания, фирменные наименования, патенты или наименования производителя, в том числе гиперссылки на справочно-правовые системы.».
1.2.2. Пункт 3.12.1 Порядка дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае, если материалы для размещения на Сайте, указанные в сопроводительном письме, зарегистрированном в СЭД, не предоставлены в течение 3 рабочих дней, информация не подлежит размещению на Сайте.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Исполняющий полномочия

Главы города Норильска                                                                               Н.А. Тимофеев